
Contacto

Teléfono 922435955
Fax 922434055
Correo Electrónico contratacion@bbaja.es

Dirección Postal

Plaza de Las Madres, s/n
(38712) Breña Baja España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6692/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-03-2023
a las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Breña Baja
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iosF9LHuTH3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de uso privativo de un bien de dominio público (kiosco bar Plaza de
Las Madres)para explotación comercial

Valor estimado del contrato 3.645 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.645 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.645 EUR.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Carmen María Rodríguez Cruz

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iosF9LHuTH3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72c7e2e3-e54e-4e1b-b8fb-0cc6a82d62ac


Precio de la oferta más baja 3.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF 42184844S
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.900 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6692
Fecha de Formalización 27/02/2023

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f59c424-0edf-4b46-9770-cd40062c54af

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/02/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 1.214,97 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.822,45 EUR.

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/02/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f59c424-0edf-4b46-9770-cd40062c54af
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f59c424-0edf-4b46-9770-cd40062c54af


Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

Plaza de Las Madres s/n
(38712) Breña Baja España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/02/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Hasta el 02/02/2023 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Po= Pm*[(Pl-Of)/(Pl-Mo)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BDXS7AvWlNsuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010495580 |  2023-480394 | jue, 02 mar 2023 12:58:48:212 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49422801459248152270144764567691763894 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BDXS7AvWlNsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

